MUNICIPIO DE PIMENTA/MG
Ata de Realizagdo do Pregao Eletronico SCIANET

PREGAO ELETRONICO N° 059/2023
PROCESSO LICITATORIO 093

As 09:00:09 horas do dia 26 de Janeiro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregdo que tem como objeto: Contratagdo de empresa especializada
para prestacdo de servicos para realizacdo de Processo Seletivo Publico para suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Satide do Municipio de
Pimenta/MG.

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horario estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 26/01/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrénico, a(s) proposta(s) de
precos do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregéo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1
Propostas Iniciais
Propostas Inicias do Item 1
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situagao Motivo
88304 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA 41022470000133 R$ 17.500,00 --
67056 REIS E REIS AUDITORES ASSOCIADOS 06997348000181 R$ 17.450,00 -
65319 EXAME AUDITORES & CONSULTORES LTDA - EPP 04976094000190 R$ 17.500,00 --
57248 OBJETIVA CONCURSOS LTDA 00849426000114 R$ 17.500,00 --
53526 METROPOLE SOLUGCOES EMPRESARIAIS E GOVERNAMENTAIS  07843902000139 R$ 80.000,00 --
Lances
Lances do Item 1
Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo
OBJETIVA CONCURSOS LTDA 00.849.426/0001-14  R$ 9.500,00 26/01/2023 09:25:59 Manual
ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA 41.022.470/0001-33  R$ 10.000,00 26/01/2023 09:25:13 Manual
OBJETIVA CONCURSOS LTDA 00.849.426/0001-14  R$ 10.200,00 26/01/2023 09:25:02 Manual
ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA 41.022.470/0001-33 R$ 10.450,00 26/01/2023 09:24:34 Manual
OBJETIVA CONCURSOS LTDA 00.849.426/0001-14  R$ 10.500,00 26/01/2023 09:24:26 Manual
ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA 41.022.470/0001-33  R$ 10.950,00 26/01/2023 09:23:40 Manual
OBJETIVA CONCURSOS LTDA 00.849.426/0001-14  R$ 11.000,00 26/01/2023 09:23:24 Manual
ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA 41.022.470/0001-33  R$ 11.150,00 26/01/2023 09:22:38 Manual
OBJETIVA CONCURSOS LTDA 00.849.426/0001-14  R$ 11.200,00 26/01/2023 09:22:29 Manual




Lances do Item 1

Fornecedor

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA

OBJETIVA CONCURSOS LTDA

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA

OBJETIVA CONCURSOS LTDA

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA

OBJETIVA CONCURSOS LTDA

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA

OBJETIVA CONCURSOS LTDA

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA

OBJETIVA CONCURSOS LTDA

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA

OBJETIVA CONCURSOS LTDA

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA

OBJETIVA CONCURSOS LTDA

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA

OBJETIVA CONCURSOS LTDA

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA

OBJETIVA CONCURSOS LTDA

REIS E REIS AUDITORES ASSOCIADOS

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA

REIS E REIS AUDITORES ASSOCIADOS

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA

REIS E REIS AUDITORES ASSOCIADOS

OBJETIVA CONCURSOS LTDA

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA

OBJETIVA CONCURSOS LTDA

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA

REIS E REIS AUDITORES ASSOCIADOS

OBJETIVA CONCURSOS LTDA

EXAME AUDITORES & CONSULTORES LTDA - EPP

CNPJ

41.022.470/0001-33

00.849.426/0001-14

41.022.470/0001-33

00.849.426/0001-14

41.022.470/0001-33

00.849.426/0001-14

41.022.470/0001-33

00.849.426/0001-14

41.022.470/0001-33

00.849.426/0001-14

41.022.470/0001-33

00.849.426/0001-14

41.022.470/0001-33

00.849.426/0001-14

41.022.470/0001-33

00.849.426/0001-14

41.022.470/0001-33

00.849.426/0001-14

06.997.348/0001-81

41.022.470/0001-33

06.997.348/0001-81

41.022.470/0001-33

06.997.348/0001-81

00.849.426/0001-14

41.022.470/0001-33

00.849.426/0001-14

41.022.470/0001-33

06.997.348/0001-81

00.849.426/0001-14

04.976.094/0001-90

Valor Lance R$

R$ 11.450,00

R$ 11.500,00

R$ 11.950,00

R$ 12.000,00

R$ 12.450,00

R$ 12.500,00

R$ 12.950,00

R$ 13.000,00

R$ 13.900,00

R$ 14.000,00

R$ 14.800,00

R$ 15.000,00

R$ 15.800,00

R$ 16.000,00

R$ 16.400,00

R$ 16.500,00

R$ 16.980,00

R$ 17.000,00

R$ 17.230,00

R$ 17.250,00

R$ 17.270,00

R$ 17.280,00

R$ 17.298,00

R$ 17.300,00

R$ 17.380,00

R$ 17.400,00

R$ 17.448,00

R$ 17.450,00

R$ 17.500,00

R$ 17.500,00

Data/Hora

26/01/2023 09:22:10

26/01/2023 09:22:01

26/01/2023 09:21:31

26/01/2023 09:21:18

26/01/2023 09:21:07

26/01/2023 09:20:57

26/01/2023 09:20:49

26/01/2023 09:20:35

26/01/2023 09:19:23

26/01/2023 09:19:12

26/01/2023 09:18:02

26/01/2023 09:17:39

26/01/2023 09:16:46

26/01/2023 09:16:23

26/01/2023 09:15:49

26/01/2023 09:15:21

26/01/2023 09:15:01

26/01/2023 09:14:51

26/01/2023 09:14:33

26/01/2023 09:14:21

26/01/2023 09:14:04

26/01/2023 09:13:48

26/01/2023 09:13:42

26/01/2023 09:13:27

26/01/2023 09:12:58

26/01/2023 09:12:43

26/01/2023 09:12:33

25/01/2023 16:36:50

25/01/2023 17:56:48

25/01/2023 17:33:19

Tipo

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Classificado

Classificado

Classificado




Lances do Item 1

Fornecedor

CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA 41.022.470/0001-33  R$ 17.500,00 24/01/2023 16:33:56 Classificado

METROPOLE SOLUGOES EMPRESARIAIS E GOVERNAMENTAIS ~ 07.843.902/0001-39  R$ 80.000,00 26/01/2023 08:03:27 Classificado

Classificagao Final

Classificagao Final do Item 1

Posicao Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1° OBJETIVA CONCURSOS LTDA 00.849.426/0001-14 R$ 9.500,00

2° ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA 41.022.470/0001-33 R$ 10.000,00

3° REIS E REIS AUDITORES ASSOCIADOS 06.997.348/0001-81 R$ 17.230,00

4° EXAME AUDITORES & CONSULTORES LTDA - EPP 04.976.094/0001-90 R$ 17.500,00

5° METROPOLE SOLUGOES EMPRESARIAIS E GOVERNAMENTAIS 07.843.902/0001-39 R$ 80.000,00
Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuario

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Fornecedor

57248

Pregoeiro

Fornecedor

57248
Fornecedor
57248
Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora

26/01/2023
09:09:51

26/01/2023
09:10:12

26/01/2023
09:20:14

26/01/2023
09:27:59

26/01/2023
09:29:02

26/01/2023
09:29:51

26/01/2023
09:30:57

26/01/2023
09:32:49

26/01/2023
09:34:14

26/01/2023
09:39:05

26/01/2023
09:39:17

26/01/2023
10:05:33

26/01/2023

10:30:13

26/01/2023
10:40:13

Mensagem

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

O ITEM 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos

lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 sera encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automaticamente e sera de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

A prorrogacao automatica do ITEM 1 esta encerrada.

O ITEM 1 estd em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

Nosso ultimo lance é R$ 9.500,00

R$9.300,00?

Infelizmente ndo conseguimos mais reduzir o valor.

Reitero que nossa proposta ja esta no limite.

O tempo de negociacéo esta encerrado.

O fornecedor OBJETIVA CONCURSOS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$9.500,00.

Srs. licitantes, apds a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor OBJETIVA
CONCURSOS LTDA -00.849.426/0001-14 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no
instrumento convocatério.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengdo de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagcdo de intengado de recurso, operou-se a decadéncia do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.




Mensagens do Item 1
Usuario

Sistema

Data/Hora Mensagem
26/01/2023 A disputa do ITEM 1 esta encerrada. Despacho: .
10:40:48

Mensagem Geral

Usuario

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Data/Hora

26/01/2023
09:00:09

26/01/2023
09:00:23

26/01/2023
09:00:47

26/01/2023
09:01:15

26/01/2023
09:01:32

26/01/2023
09:02:01

26/01/2023
09:02:23

26/01/2023
09:03:00

26/01/2023
09:03:22

26/01/2023
09:03:41

26/01/2023
09:04:06

26/01/2023
09:04:44

26/01/2023
09:04:59

26/01/2023
09:10:32

26/01/2023
09:28:41

26/01/2023
09:29:16

26/01/2023
09:31:55

26/01/2023
09:33:48

26/01/2023
09:39:35

Mensagem

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Bom dia, Sras./Srs. LICITANTES! Agradecemos TODAS/OS em participar desse PREGAO ELETRONICO e o interesse em atender o
Municipio de Pimenta/MG.

Sejam bem vindos! A fase de disputa sera iniciada ap6s analise e classificacdo de todas as propostas. Desejamos boa sorte a todos!

AVISOS IMPORTANTES:

Esta LICITAGAO na modalidade de PREGAO, na forma ELETRONICA, do tipo “MENOR PREGO?”, é regida por este EDITAL e em
conformidade com a Lei n° 10.520/2002, Decreto Municipal n® 2584/2021, Lei Complementar n° 123/2006 e, subsidiariamente, pela Lei
8.666/93, com alteragdes posteriores, em suas Ultimas versodes.

Esta LICITACAO obedece, também, os Principios aplicados a Administragdo Publica, em especial os principios da Celeridade e
Eficiéncia, Legalidade, Impessoalidade, Moralidade, Igualdade, Publicidade, Probidade Administrativa, Vinculagdo ao Instrumento
Convocatorio e do Julgamento Objetivo, bem como aos principios correlatos da Razoabilidade, Competitividade e Proporcionalidade.

As instrucdes estabelecidas no EDITAL determinam os procedimentos que orientardo o presente processo licitatério até a assinatura do
instrumento contratual. Alegagdes, por parte dos LICITANTES, de desconhecimento destas instrugdes, bem como das disposigdes

legais, ndo serdo aceitas como razdes validas para justificar quaisquer erros ou divergéncias encontradas em seus DOCUMENTOS de
HABILITAGAO e/ou PROPOSTAS.

A etapa de lances da sess&o publica tera duragéo de dez minutos e, apds isso, sera prorrogada automaticamente pelo sistema se
houver lance ofertado nos ultimos dois minutos do periodo de duragao da sessao publica.

No caso de desconexdo com o (a) Pregoeiro (a), no decorrer da etapa competitiva do Pregao, o sistema eletrénico podera permanecer
acessivel aos licitantes para a recepgao dos lances.

O pregoeiro podera admitir a reabertura da etapa de lances para obtencdo de melhor proposta.
O pregoeiro renegociara o pregco com o licitante vencedor para obten¢do de um melhor prego.
A proposta final do licitante declarado vencedor devera ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, a contar da solicitagdo do (a)

Pregoeiro (a), no sistema eletronico, sera assinada eletronicamente, diretamente na plataforma e sera a proposta levada aos autos.

Dispensa-se o envio da proposta ajustada, em via original pelos correios, tendo em vista o envio da proposta na plataforma eletronica,
sendo que esta proposta final levada aos autos sera utilizada no decorrer da execugéo do contrato.

Lote em Disputa, vamos aos lances!

Sra./Sr. ARREMATANTE, apresentamos CONTRA-PROPOSTA, nos termos do art. 38 do Decreto Municipal 2.584/2021 e concedemos o
prazo de 10 (dez) minutos para a sua manifestagéo.

Aceita a contraproposta no valor de R$9.000,00?

Senhor arrematante, vamos fechar em R$ 9.300,00?

Faz o minimo a R$ 9.400,00, ent&o?

Prezada/o (s) ), solicitamos que se mantenham conectados para Conferencia da documentagao de Habilitagdo




Usuario

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Data/Hora

26/01/2023
10:05:17

26/01/2023
10:06:12

26/01/2023
10:06:40

26/01/2023
10:07:59

26/01/2023
10:09:06

26/01/2023
10:10:05

26/01/2023
10:14:43

26/01/2023
10:21:01

26/01/2023
10:22:14

26/01/2023
10:22:22

26/01/2023
10:40:34

26/01/2023
10:40:42

Mensagem

Senhores Licitantes, apds analise minuciosa da documentagéo de HABILITACAO, conclui-se que a Empresa Objetiva Concursos
Atendeu as exigéncias do Edital e esta Habilitada.

Ato continuo abriremos o prazo para envio da proposta final.

O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 26/01/2023 10:06:00hs até o dia 26/01/2023 12:06:00hs para o(s) fornecedor(es):

OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

O fornecedor OBJETIVA CONCURSOS LTDA acabou de ENVIAR proposta_final_pimenta_mg_1674738478.pdf no proposta final.
CERTIDAO: certifico que a licitante OBJETIVA CONCURSOS LTDA enviou a Proposta Valida Assinada, sendo assim opto pelo
encerramento do prazo de envio da proposta , caso em que podermos dar sequéncia ao certame.

Prezado Licitante Objetiva Concursos, falta assinar a proposta na Plataforma

O fornecedor OBJETIVA CONCURSOS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Dando sequencia ao Certame abriremos o Prazo recursal dentro de instantes

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor OBJETIVA CONCURSOS LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)'.

Senhores Licitantes, o(a) Pregoeiro(a) do Municipio de Pimenta DECIDE agendar o prazo para manifestagdo/motivacéo do interesse de
recurso para a partir das 10:30h até as 10:40h do dia 26/janiero/2023.

Em nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente sessao.

Agradecemos a TODAS/OS em participar desse PREGAO ELETRONICO e o interesse em atender o municipio de Pimenta/MG.
Esperamos poder contar com a participagdo de TODOS Vocés nas préximas oportunidades!



